INDICAÇÃO Nº 213/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de manutenção e limpeza na Rua Abdala Yaktine

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Prefeito Municipal local as devias providências no sentido de determinar ao
setor competente a realização dos serviços de manutenção e limpeza na altura do número
250 da Rua Abdala Yaktine, no Loteamento Estância Recreativa Presidente Kennedy.

JUSTIFICATIVA

Com as fortes chuvas que assolaram a nossa cidade neste ano, ocorreram deslizamentos de
terra das margens da referida via pública, criando assim uma dificuldade para os moradores
e as pessoas que transitam pelo local.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de agosto de 2024.

              MESSIAS KENDY FUJIWARA

Vereador